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رصدخانه

ماموریت آقای سفیر!
سفیر سعودی ها در آستانه اخراج از عراق

اظهارات مداخله جویانه ثامر الســبهان سفیر عربستان در بغداد از جمله 
سخنانی که علیه الحشــد الشعبی داشت به اضافه مجموعه اظهارات و 
مواضعی که آشــکارا از نقض اصول دیپلماتیک و ســوء استفاده از پست 
سفارت حکایت دارد، پرونده سنگین و سیاهی را برای وی در بغداد رقم زد 
تا جایی که در نهایت صبر عراق سرآمده و در خواست تغییر او را مطرح کرد.
بنابر اعلام برخی منابع خبری از  جمله پایگاه »شــفق نیوز« عراق، وزارت 
خارجه عراق در نامه ای رســمی از عربســتان خواست که نسبت به تغییر 
السبهان سفیر این کشور در بغداد اقدام کند. این در حالی است که تلاش 
های سفیر ســعودی برای ایجاد تنش و فتنه در میان گروه های عراقی، 
موجب خشــم و واکنش مردم عراق و مسئولان این کشور شد که اخیرا با 
ادعــای وی  در خصوص تلاش برای ترور او در بغداد به اوج خود رســید 
تا جایی که نماینــدگان پارلمان عراق با امضای طوماری٬ اخراج او از این 

کشور را خواستار شدند.

بازگشایی سفارت عربستان در بغداد
به گفته خبر گزاری تســنیم؛ عربستان ســال گذشته میلادی پس از 15 
ســال ســفارت خود را در بغداد بازگشایی کرده و ثامر السبهان را به عنوان 
ســفیر خود راهی بغداد کرد اما هنوز مهر اســتوارنامه او خشک نشده بود 
که اقدامات شیطنت آمیز او در عراق آغاز شد. به عبارت بهتر السبهان ده 
روز پس از تحویل استوارنامه خود، موارد نقض دیپلماتیک را در عراق کلید 
زد، به این ترتیب که در یک مصاحبه با برنامه »گفت وگوی ویژه« در شبکه 
الســومریه عراق گفت: مخالفت کُردهــا و اهالی الانبار با ورود نیروهای 
الحشد الشعبی به مناطق تحت ســکونت خود بیانگر عدم مقبولیت این 
نیروها از سوی جامعه عراق است. او در ادامه این سوال را مطرح کرد:  آیا 
دولت عراق حضور نیروهای اهل تسنن شبیه نیروهای شیعه را با همین 
سطح از تسلیحات می پذیرد؟ چرا فقط سلاح را در اختیار الحشد الشعبی 
قرار می دهد؟ ابراهیم الجعفری وزیر خارجه عراق در واکنش به اظهارات 
او گفت: ســخنان سفیر سعودی دخالت آشــکار در مسائل داخلی عراق 

اســت و اقدامات او هیــچ ارتباطی به نقش او به عنوان ســفیر ندارد. این 
وضعیت موجب شــد وزارت خارجه عراق الســبهان را فراخوانده و ضمن 
متذکر شدن اهمیت رعایت عرف بین المللی به وی اعلام کرد که در این 
خصوص اقدامات مناســب اتخاذ می شــود و به هیچ سفیری اجازه داده 
نخواهد شــد که از ماموریت و شغل خود برای اظهارات طایفه ای و دامن 

زدن به این مسائل بهره برداری کند.

دامن زدن به اختلافات عراق و عربستان
اظهارات چندی پیش السهبان در مورد نیروهای داوطلب مردمی معروف 
به الحشــد الشعبی، موجب متشنج شدن فضای روابط عراق و عربستان 
شــد تا جایی که برخی از نمایندگان پارلمان عراق و رهبران سیاســی این 
کشــور اخراج سفیر عربستان از کشورشــان را خواستار شدند. اما ریاض 

لحن خود را شدیدتر کرد و »عادل الجبیر« وزیر امور خارجه عربستان نیز 
به نوبه خود منحل شــدن گروه های داوطلب مردمی در عراق را خواستار 
شد؛ نیروهایی که در کنار ارتش عراق سرگرم نبرد با داعش هستند. با تند 
شدن لحن عربستان علیه عراق و منتقل شدن انتقادها از سفیر عربستان 
در عراق به وزیر خارجه این کشور، عراق نیز در برخورد با اظهارات مقام های 
عربســتان لحن خود تشــدید کرد. عراقی ها خواســتار طرد و یا جایگزین 
شدن سفیر عربستان و حتی قطع روابط دیپلماتیک با این کشور شدند. در 
همین ارتباط »فردوس العوادی« نماینده ائتلاف ملی عراق، قطع روابط 
دیپلماتیک با عربستان و بسته شدن سفارت این کشور را خواستار شده و 
گفت عراق ز عربســتان چیزی جز تروریسم ندید و این کشور به  نام های 
مختلف تروریســت هایی را به عراق ســرازیر می کند تا در خاک ما خون 

بریزند و به جنگ مذهبی دامن بزنند.

اتهام زنی علیه ایران
السبهان هفته گذشته، ایران را به طور مستقیم به  دست داشتن در نقشه 
ترور او در بغداد متهم کرده و در یک تماس تلفنی با شــبکه اســکای نیوز 
عربی گفت: ما نام کســانی را که در نقشــه ترور دست داشتند، در اختیار 
داریم و این اقدامات ما را از ادامه کار در عراق بازنمی دارد. وی پیش از آن 
نیز  در گفتگو با شبکه سعودی »الاخباریه«  ادعا کرده بود که  فعالیت های 
دیپلماتیک و سیاسی عربستان سعودی در راستای راه حل مسالمت آمیز 
اختلافات عراق جا دارد و  تلاش دارد ن آتش اختلافات را خاموش کند.
او با توهین به شــهید شیخ نمر باقر النمر، ادعاهای دروغین خود را ادامه 
داده و گفت: برخی رسانه ها در عراق علیه سفارت ما تبلیغ می کنند؛ پس 
از اعدام نمر النمر و با وجود  اینکه وی به دلیل اشتباهاتش در حق کشور 
و وطنش به جزای عملش رسید، برخی رسانه ها علیه ما موضع گرفتند.

الســبهان"مدعی شد: وزارت خارجه عراق، آنگونه که با عربستان تعامل 
دارد، بــا ایــران تعامل ندارد حال آنکه عربســتان در تمامــی زمینه های 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی، کاملا خیرخواه عراق است اما  طرف هایی 

در عراق وجود دارند که مانع نقش انسان دوستانه عربستان می شوند.
او ادعاهای بی اساس خود را اینگونه ادامه داد: ایران به هیچ وجه خیرخواه 
کشــورهای عربی نیســت و منافع آن ایجاب می کند تا روابط کشورهای 

عربی را از بین ببرد و از این طریق، مجال را برای خود باز کند.

موضع قاطعانه عراق در قبال دخالت های السبهان
گزافــه گویی های ســفیر ســعودی واکنش محافل مختلف سیاســی و 
مردمی عراق را به دنبال داشت تا جایی که حنان الفتلاوی رئیس جنبش 
»اراده« و از نمایندگان پارلمان عراق از عربســتان خواست برای آموزش 

کار دیپلماتیک به سفیر خود در بغداد، او را به دورۀ آموزشی بفرستد.
حدود سه ماه پیش شبکه  سومریه نیوز اعلام کرد که الفتلاوی  از عربستان 
خواست برای آموزش کار دیپلماتیک به سفیر خود در بغداد، او را به دورۀ 

آموزشی بفرستد.

انفجار انتحاری و مرگ بیش از 60 تن در عدن
یــک خــودروی بمب گــذاری شــده در منطقــه الســنافر در شــمال عــدن منفجر شــد. شــبکه خبری اســکای نیــوز«، گــزارش داد ایــن حمله تجمــع شــماری از نیروهــای وفــادار به »عبدربــه منصور هــادی« رئیــس جمهور 
 مســتعفی یمــن و ائتــلاف عربــی- ســعودی را هــدف قرار داده اســت. بر اســاس این خبــر این انفجار دســت کم 60 کشــته به همراه داشــته اســت؛ با توجه بــه حجم این انفجــار انتظار مــی رود شــمار قربانیان آن نیــز افزایش

داشته باشد.
شــبکه خبــری »العربیــه«، گزارش داده این انفجار در یک مرکز جذب نیرو برای ائتلاف عربی-ســعودی رخ داده اســت. عدن که در اشــغال ائتلاف عربی-ســعودی و شــبه نظامیان وابســته به هادی اســت درگیــر ناامنی و عدم 
ثبات اســت، طی چند ماه گذشــته بارها گزارش هایی مبنی بر وقوع انفجار و انجام عملیات ســوء قصد گزارش شــده که عمدتا داعش و القاعده مســئولیت آن را بر عهده گرفته اند. در همین حال گفته میشــود که گروه تروریســتی-
 تکفیری داعش با صدور بیانیه ای مســئولیت انفجار در منطقه »عمر المختار« در اســتان عدن یمن را بر عهده گرفت. پایگاه لبنانی النشــره، با انتشــار این خبر اعلام کرد انفجار در منطقه »عمر المختار« واقع در شــمال شــهر عدن 

اتفاق افتاد.

جنگ در لیبی

 اتمام توسعه 
کانال پاناما

با فرا رسیدن تابستان و فصل گرما، مردم بیروت برای آبتنی و تفریح به سواحل این شهر در کناره دریای مدیترانه می روند.

شهروندان شهر محاصره شده داریا در حومه 
دمشق در حال ترک این شهر هستند.

 انفجار بمب مقابل موسسه 
»جرم شناسی« بروکسل

بی بی ســی از انفجــار بمب در مقابل موسســه تحقیقات جرم 
شناسی شهر بروکسلِ بلژیک خبر داد. تا کنون گزارشی از تلفات 
احتمالی این حادثه ارائه نشــده است. بروکســل به عنوان مقر 
اتحادیه اروپا در یک سال اخیر شاهد حملات تروریستی متعدد 
بوده اســت. به گفته رسانه های بلژیک، این حادثه کمی قبل از 
ساعت ۲:۳0 دقیقه بامداد به وقت محلی اتفاق افتاده است. از 
قرار، حادثه در اثر ورود خودروی حامل تروریست ها به پارکینگ 
ساختمان موسســه تحقیقات جرم شناسی رخ داده و یک یا دو 
عامل انتحاری خود را در نزدیکی آزمایشگاه ها منفجر کرده اند.

 انتقاد پنتاگون 
از درگیری ترکیه با کردها

پایگاه خبری دبکا نوشــت: »پیتر کوک«، سخنگوی پنتاگون 
اعلام کرد کــه درگیری های میان شــبه نظامی تحت حمایت 
ترکیه در ســوریه و نیروهای کرد سوریه در جنوب »جرابلس«، 
غیرقابل پذیرش اســت. کوک با اشاره به اینکه دیگر نیروهای 
تکفیری  «داعــش« در منطقه جنوب »جرابلس« وجود ندارد، 
گفت: »صحنه نبرد پرازدحامی از قبل وجود داشــته است و بر 
این اســاس از تمامی بازیگران مسلح می خواهیم خیلی فوری 
آرامش خود را حفظ کنند و گام های مناســبی برای تنش زدایی 

به کارگیرند«.

 آمادگی نتانیاهو برای 
مذاکره بدون پیش شرط با عباس

النشره نوشت: نخست وزیر رژیم صهیونیستی آمادگی اش را برای 
مذاکره بدون پیش شرط با محمود عباس اعلام کرد. پیش از این 
روزنامه آحارونوت به نقل از  یک مقام فلسطینی اعلام کرده بود که 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی ماه اکتبر در روسیه دیدار 
می کنند. در همین راســتا، نتانیاهو اعلام کرد آماده اســت تا در 
هر زمان با عباس مذاکرات بدون پیش شرطی را آغاز کند. وزیر 
خارجه فلســطین اعلام کرد که تلاش های فشرده ای از سوی 
برخی کشورها برای برگزاری دیدار میان عباس و نتانیاهو هستند.

ناپدید شدن 9 هزار کودک پناهجو 
در آلمان

خبرگزاری دویچه وله آلمان نوشــت:  دفتر فدرال پلیس جنایی 
آلمان تاکید کرد که از اول ژوئیه هشت هزار و 991 کودک یا نوجوان 
پناهجوی بدون همراه ناپدید شده اند. این در حالی است که در ماه 
ژانویه تعداد کودکان پناهجوی ناپدید شده 4 هزار و 749 بود. بیشتر 
این پناهجویان گم شــده، نوجوان بوده و تنها 867 تن از آنها زیر 
1۳ ســال هستند. براساس کنوانسیون حقوق بشر سازمان ملل 
افراد زیر 18 سال کودک محسوب می شوند. در ماه فوریه آژانس 
پلیس اروپا اعلام کرد، پیش بینی می شود که دست کم 10 هزار 

پناهجوی کودک و غیر همراه بعد از ورود به اروپا ناپدید شوند.
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